Perfectiones diuinæ.

Psal. 144.  
Psal. 102  
Esa. 26  
Psal. 66.

Cantico,

Psalmo. 33

rebit tibi, & conuertet cor tuum in se, stabilien-  
 & illustrans te in sui contemplatione atq; amo-  
 re: & tunc veraciter gustabis, quoniam suauis est  
 dominus. Admirabiles em̄, dulcissimas, & miran-  
 dissimas subiū delectationes ex diuino fonte, et  
 bono deo hauries & experieris: & ex tunc deip-  
 et tibi caro, omnisque indigna & carnalis ob-  
 ctatio contemnetur a te: & quod tibi paulo ante  
 laboriosum extitit, mentem, s. a multis abstrahere,  
 re, & in deo figere: iam promptum erit, atque  
 cundum. Veruntamen in primis necesse est, circa  
 purgationem passionum insistere, & extirpare  
 re hominem ordinare, atq; in consideratione do-  
 minicæ passionis, & humilitatis, humanitatis  
 Christi animam exercere: & sic demum ad  
 dos diuinę bonitatis affectus cor leuare, atq; ad  
 lucidissimas, inuisibiles, incorporeas, ac simplicis-  
 simæ diuinitatis contemplationes mentem auer-  
 lere.

Quod ad sedulam cordis custodiam, per  
 magnum incitamentum sit, seria de diuina  
 maiestatis præsentia cogitatio.

## Art. I X.

Diuina  
 pñtia sę  
 & in oi-  
 bus cogi-  
 tata quid  
 efficiat.

Ille est atque peruersum, plus vere-  
 rari vel timere hominum vultus  
 quam diuinum conspectum. Quia  
 taque pacto mi dilectissime frater  
 audemus Deo spectante cogitare  
 quod homine audiente non audemus probere  
 Deniq; quomodo non erubescimus ea deo  
 ciente appetere, quæ coram hoibus cõfunduntur  
 operari vel dicere? Sed & qualiter audemus  
 diuini vultus præsentia facere, qđ honesto adq;

viro præfente formidamus efficere? Palam est ideo nos ista peragere, quoniam amplius hominem quam deum honoramus atque metuimus. Sed quid ait altissimus? Ego, inquit, glorificantes me glorifico. Qui vero deum negligit, & spernit, negligetur & spernetur ab eo: quoniam quæ ipse despicit, nullus corrigit. Ideo studiosa deuotaque mens se coram diuino aspectu cogitet semper consistere: omnesque suas cogitationes, verba & actus perpendat deum semper atque ubique inspicere: dicens cum sanctissimis Helia, & Helizeo, Viuit dominus, in cuius conspectu sto hodie. Vocetque cum Agar matre Ismaelis locum omnem in quo fuerit, Dominus videt. Enimuero si in dei præsentia nos esse perpendimus, eiusque immensam maiestatem pensemus: cum utique plus quam hominem aliquem venerari satagemus. Si vero eius contemplerur inflexibilem iusticiam, ac metuendum iudicium: mox utique metuemus, & merito cum timore & tremore nostram operemur salutem, pensantes quam sit horrendum incidere in manus dei viuentis, qui nec minimum malum impunitum relinquit. Insuper si diuinæ mentis sanctitatem aduertimus, erubescemus coram tam mundissimo ac sanctissimo deo turpiter agere, & inhoneste inobedienterque viuere. Quo enim qui offendit dignior est, eo & culpa grauior est. Cuiusque deus incõparabilis, & omnino infinitæ dignitatis existat, culpa omnis qua ei inobedientes sumus, infinitam enormitatem habet. Est enim auersio ab infinito bono. Denuo quo aliquis sanctior & iustior est, eo iniusticia atque malicia ei amplius displicent. Deus autem essentialiter sanctus est & supersubstantialis ac infinita sanctitas atque